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Det, jeg så vil spørge fru Pia Kjærsgaard om, 
er: Hvis det nu viser sig, at den udtalelse, der 
var i radioavisen i dag fra FN, er en officiel udta- 
lelse, som opfordrer regeringen til at stoppe be- 
handlingen af asylansøgninger og stoppe med 
udsendelse af afviste asylansøgere, hvis det er 
korrekt, mener fru Pia Kjærsgaard så stadig 
væk, at regeringen skal trodse den henstilling og 
etablere tiltag, som gør, at asylansøgere skal til- 
bage? 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Fru Pia Kjærsgaard ved jo udmærket, at vi ikke 
har nogen som helst mulighed for bare at pålæg- 
ge nogle nærområder at modtage flygtninge fra 
Danmark, altså irakiske flygtninge i denne her 
sammenhæng. Derfor vil jeg spørge endnu en 
gang: Er det fru Pia Kjærsgaards holdning, at de 
irakere, der er i Danmark for øjeblikket, og som 
ministeren ikke sender hjem, bør sendes hjem til 
Irak? 

Jeg kender godt Dansk Folkepartis principiel- 
le holdning til det her, så den behøver ikke at 
blive gentaget. Mit spørgsmål er fuldstændig 
konkret: Skal de sendes hjem, de irakere, der er 
her her og nu? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg vil slet ikke gå ind i udtalelsen fra 12-radio- 
avisen, som jeg ikke har haft lejlighed til at høre, 
men som jeg kan forstå bestemt ikke var nogen 
officiel udtalelse, så den kan jeg jo klart afvise. 

Hvis det nu viser sig at være en officiel udta- 
lelse: Jamen det kan vi jo ikke tage stilling til. Vi 
kan sige, at det ikke var en officiel udtalelse i 
dag, at den var fra en af de mange, mange tals- 
mænd, der er, som udtaler sig, og hvor man får 
nogle til at tro, at det nok er FN's officielle hold- 
ning. 

Jeg vil godt bede ministeren, når han kommer 
herop, om at fortælle, hvorfor man ikke kan 
tvangsudsende afviste asylansøgere. Det gælder 
også dem fra Irak. 

Jeg synes, der er noget fundamentalt forkert i, 
hvis man kommer til Danmark og søger om asyl 
og bliver afvist -  og der må jo være en begrun- 
delse for, at man bliver afvist, nemlig at man 
ikke er i fare i sit hjemland -  at man så stadig 
væk kan opholde sig i Danmark. Det vil jeg godt 
have ministerens udtalelse om. 

Jeg synes, det er ganske, ganske forfejlet, at 
man så opholder sig her. At man ikke fra rege- 
ringens side siger, at enten må de vende tilbage, 
hvor de kom fra, for de har fået deres asylansøg- 
ning afvist, eller også søger man kontakt til nær- 
områder, som man kan sende dem tilbage til. 

Det er under ingen omstændigheder i Dan- 
mark, at afviste asylansøgere skal opholde sig, 
uanset om de kommer fra Irak, Afghanistan el- 
ler andre steder i verden; . I 홢 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Fru Elsebeth Gerner Nielsen for tredje og sidste 
gang. 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Dér fik vi jo et svar. Fru Pia Kjærsgaard vil sende 
irakerne tilbage til Irak på trods af krigstrusler- 
ne. Det er på trods af, at disse asylansøgere jo 
har fået behandlet deres ansøgning på et helt an- 
det grundlag end det, der er virkeligheden lige 
nu. 

Nu er vi med desværre stor sandsynlighed på 
vej mod en krig i Irak, og det er jo ikke det, der 
var været udgangspunktet for asylbehandlin- 
gen. 

Alligevel siger fru Pia Kjærsgaard, at disse 
mennesker skal sendes tilbage. Fru Pia Kjærs- 
gaard siger også, at vi også kunne gøre noget an- 
det, nemlig sende dem tilbage til nærområder- 
ne. Så vil jeg gerne vide, hvilke nærområder der 
er, der har sagt ja til at modtage flygtninge her- 
fra. 

Kl. 15.05 

(Kort bemærkning). 
Anne-Marie Meldgaard (S): 
Mit spørgsmål til fru Pia Kjærsgaard går faktisk 
lidt i samme retning, for når fru Pia Kjærsgaard 
er så skråsikker på, at nærområderne vil stå med 
åbne arme og tage imod de afviste asylansøgere, 
som bliver udsendt her fra Danmark, så vil jeg 
gerne, også i forlængelse af fru Elsebeth Gerner 
Nielsens spørgsmål, have et konkret svar på, 
hvilke lande det er, fru Pia Kjærsgaard har kend- 
skab til, som vil tage de her. Er fru Pia Kjærs- 
gaard ikke opmærksom på, at situationen i nær- 
områderne omkring Irak er så belastet for øje- 
blikket, at der allerede på nuværende tidspunkt 
er en sådan højrisiko for også at modtage even- 
tuelle flygtninge, som vil komme, hvis krigen 
bryder ud i Irak om kort tid? 


